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1. Overall Description:

At its 40th meeting this week RAN WG4 has considered the three questions in the LS R5-062445 / R4-060998.
1. RAN WG5 would like to bring to the attention of RAN WG4 the negative jump (of up to 9 dB) in DPCCH/DPDCH code power prior to HS-DPCCH transmission described in point 2 above that could occur in the max power case with all up bits and sufficient gap in HS-DPCCH transmission. If this is not expected behaviour or not a sensible use case worth testing then advise RAN WG5 accordingly.
Answer:

This is expected behaviour from the core requirements although not a scenario that should be expected in the netowrk since repeated attempts to take the DPCH to max power indicates a problem with the configured TFC. However, in order to test the correct behaviour at the turning off of the HS-DPCCH (the question to RAN WG1) it is necessary to use all up bits for the TPC so this is a useful test case.
2. From discussion point 3 above can RAN WG4 confirm that the correct maximum power is assessed only on the existence of the HS-DPCCH in any one DPCCH slot period and not any further look ahead?
Answer:

The correct limit for power should be assessed during each DPCCH slot. If no HS-DPCCH transmission is scheduled for a DPCCH slot, the normal maximum power limits apply. Only in slots containing HS-DPCCH do the reduced limits apply.

3. From discussion point 4 above can RAN WG4 resolve the apparent incompatibility between the independence of the DPCCH/DPDCH from the HS-DPCCH and the requirement for rounding of composite power steps to integer dB values?
Answer:

RAN WG4 agrees that it is not possible to maintain both the independence of the DPCCH/DPDCH from the HS-DPCCH as well as round the composite power step to the nearest integer dB value. At its next meeting RAN WG4 will consider how to modify 25.101 to remove any inconsistency in the core requirements.
ACTIONS to RAN WG5:
1. To await theoutcome of any changes to 25.101 and take any necessary action in drafting the HSDPA phase discontinuity test.
3. Dates of RAN WG4 Meetings:

RAN WG5 #41
6th – 10th November, Riga, Latvia   

4. Attachments:

None.
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